
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 98

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

Korporátní filantropie z pohledu neziskové organizace a dárce

Bc. Petra Volková

doc. Ing. Jindřich Špička, Ph.D.

KSG FPH VŠE v Praze

Diplomová práce je založena na kvalitativním výzkumu vztahu mezi neziskovou organizací a korporátními dárci. 

Kvalitativní výzkum je v tomto případě vhodně zvolený, protože jsou analyzovány motivy dárců k firemní filantropii 

a strategie neziskových organizací při získáváni a budování vztahu s firemními dárci. Cíl diplomové práce 

byl naplněn a domnívám se, že výsledky mohou neziskovým organizacím i firemním dárcům poskytnout mnoho 

zajímavých informaci. V teoretické části práce oceňuji použití dostatečného množství kvalitní domácí a zejména zahraniční 

odborné literatury. Autorka využila řadu prestižních vědeckých časopisů o neziskovém sektoru, aby prezentovala 

současný stav poznání a navázala na publikace svými vlastními výzkumnými otázkami. Práce je logicky členěna a postupuje 

cyklem řízení vztahu s dárcem/beneficientem tak, že nejen vyhodnocuje jednotlivé odpovědi, ale porovnává odpovědi 

mezi jednotlivými respondenty. Z formálního hlediska lze práci vytknout zejména uvádění názvů kapitol ihned 

po sobě bez uvozujícího textu (např. kap. 2 a 2.1). Celkově hodnotím diplomovou práci jako velmi zdařilou. Ze závěrů 

práce vyplývá řada dalších námětů pro další výzkum vztahů mezi firemními dárci a neziskovými organizacemi. I tyto náměty 

by měla autorka prezentovat u obhajoby.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Vyhodnotit vztah mezi firemním dárcem a neziskovou organizací. Dílčím cílem práce je 

identifikovat motivy dárců k firemní filantropii a postoj neziskových organizací.



27. leden 2019
podpis vedoucího diplomové práce


